
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐA QUYN 

 

Số:       /QĐ- UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    Đa Quyn, ngày     tháng    năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

V/v kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống suy dinh dưỡng xã Đa Quyn 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐA QUYN 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 1896/QĐ-TTg ngày 15/01/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc ban hành Chương trình “Chăm sóc dinh dưỡng 1.000 ngày đầu đời 

nhằm phòng chống suy dinh dưỡng bà mẹ, trẻ em, nâng cao tầm vóc người Việt 

Nam”; 

Căn cứ Công văn số 230/BYT-BM-TE ngày 15/01/2020 của Bộ Y tế về việc 

triển khai thực hiện Chương trình “Chăm sóc dinh dưỡng 1000 ngày đầu đời nhằm 

chống suy dinh dưỡng bà mẹ, trẻ em, nâng cao tầm vóc người Việt Nam”; 

Theo đề nghị của Trạm Y tế xã Đa Quyn, 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo công tác phòng, chống suy dinh dưỡng xã Đa 

Quyn gồm các ông, bà có tên sau: 

1.Bà Ka Să K’ Huêll              

2. Bà Vũ Thị Thúy Tình   

3. Mời ông Jơ Lương Vinh 

4. Mời ông Lý Văn Khìm                 

5. Mời bà Klong K’ Phương Thảo 

6. Mời bà Ma Thạnh                       

7. Mời bà Ka Să K’ Mận 

8. Bà Phạm Thanh Huyền 

9. Bà Võ Thị Loan 

10. Ông Nguyễn Đức Hoàng 

11. Ông Kơ Să Ha Hân                

12. Bà Nguyễn Thị Phương 

13. Bà Ma Thuận 

14. Trưởng thôn 6 thôn 

15. YTTB, CTVDS 6 thôn                                              
  

- Phó chủ tịch UBND xã 

- Trưởng trạm Y tế xã 

- Chủ tịch UBMTTQ xã 

- Chủ tịch Hội CCB 

- Chủ tịch Hội LHPN xã  

- Chủ tịch Hội Nông Dân 

- Bí thư đoàn TNCSHCM xã 

- Công chức VP-TK 

- Công chức TC-KT 

- Công chức TP-HT 

- Công chức VH- XH 

- HT trường Mẫu giáo 

- Chủ tịch Hội CTĐ 

 

 

- Trưởng ban; 

- Phó trưởng ban; 

- Thành viên;  

- Thành viên; 

- Thành viên; 

- Thành viên; 

- Thành viên; 

- Thành viên; 

- Thành viên; 

- Thành viên; 

- Thành viên; 

- Thành viên; 

- Thành viên; 

- Thành viên; 

- Thành viên. 

Điều 2. Ban chỉ đạo công tác phòng, chống suy dinh dưỡng có nhiệm vụ: 

1.Tham mưu cho UBND xã triển khai, phối hợp cùng các ban ngành, đoàn 

thể có liên quan thực hiện các hoạt động trong công tác phòng chống suy dinh 

dưỡng trên địa bàn xã đạt hiệu quả cao; đẩy mạnh các hoạt động thông tin, tuyên 



truyền, huy động cộng đồng tích cực tham gia các hoạt động trong công tác phòng 

chống suy dinh dưỡng.  

2. Phối hợp cùng ban ngành, đoàn thể liên quan tổ chức triển khai thực hiện 

Chương trình “Chăm sóc dinh dưỡng 1.000 ngày đầu đời nhằm phòng chống suy 

dinh dưỡng bà mẹ, trẻ em, nâng cao tầm vóc người Việt Nam” theo Quyết định số 

1896/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ. 

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban chỉ đạo phân công 

Điều 3. Công chức Văn phòng-Thống kê, trưởng các ban ngành, đoàn thể xã 

và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. Quyết 

định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 50/QĐ-

UBND, ngày 31 tháng 05 năm 2022 của UBND xã Đa Quyn. 
 

Nơi nhận: 
- Trung tâm Y tế huyện; 

- TT Đảng uỷ - HĐND xã; 

- CT, PCT  UBND xã; 

- Như điều 4; 

- Lưu VT, VH, YT. 

CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Dương 

 
 


		2024-04-09T22:48:34+0700


		2024-04-10T09:26:21+0700


		2024-04-10T09:26:21+0700


		2024-04-10T09:26:21+0700


		2024-04-10T09:26:21+0700




